2024 年 2 月 26 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証プライム)

株式会社カプコンは、人気シリーズ「ストリートファイター」を活用し世界各国で開催する e ス

ポーツ大会群「CAPCOM Pro Tour 2024」を、優勝賞金 100 万ドル（約 1.5 億円※1）に設定して

開催しますのでお知らせいたします。

当社は、2014 年から、オフライン形式では年最大 40 ヵ国以上、オンライン形式では年最大 129

ヵ国を対象に大会を開催し、世界決勝大会「CAPCOM CUP」で優勝者を決める「CAPCOM Pro Tour」

を毎年実施してきました。加えて、チーム制で競うリーグ戦「ストリートファイターリーグ」を

日米欧で開催しています。

「CAPCOM Pro Tour 2023」は、シリーズ最新タイトル『ストリートファイター6』の発売記念

特別施策として、当社史上最高額となるツアー年間総額 200 万ドル以上（約 3 億円以上※1）を設

定して開催しました。2 月 17 日～26 日に開催された決勝大会「CAPCOM CUP X」は、激闘の結

果 UMA 選手が優勝を飾り、ライブ配信の同時接続者数※2 は約 19 万人以上を記録するなど大盛

況のうちに幕を閉じました。

この度、「CAPCOM Pro Tour 2024」でも、決勝大会「CAPCOM CUP XI（イレブン）」の優勝

賞金を 100 万ドル（約 1.5 億円※1）とすることが決定しました。当社は、e スポーツは年齢や性

別、体格差などを問わず、多くの方がオンラインでどこからでも競い合える新時代のスポーツと

しての可能性を秘めていると考えており、引き続き、新たなエンターテイメントとして社会に根

付くよう振興に努めてまいります。

今後も当社は、選手およびファンの皆様にプレイを楽しんでいただける環境を拡充し、e スポー

ツ普及に向けた仕組みを構築することで、業界振興に貢献していきます。

※1 2024 年 2 月 22 日時点のレート換算

※2 「CAPCOM CUP X Top 16 to Grand Final」配信中の、公式 YouTube と公式 Twitch の同時接続者数を合算した数値

「CAPCOM Pro Tour 2024」、優勝賞金100万ドルで開催決定！

～ 当社史上最高額賞金となった昨シーズンに続き、eスポーツの対戦格闘シーンをさらに強化 〜

【 商 品 概 要 】

1 . タ イ ト ル 名 ストリートファイター6

2 . ジ ャ ン ル 対戦格闘

3 . 対 応 機 種 PlayStation®5、PlayStation®4、Xbox Series X|S、PC

4 . 発 売 日 2023 年 6 月 2 日

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Xbox One、Xbox Series X、Xbox Series S、および Xbox Series X|S は、Microsoft グループの商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜報道関係者・投資家様向けお問い合わせ先＞
財経・広報統括 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜マスコミ関係者向けお問い合わせ先＞
マーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞
 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099